ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND  Ba Tơ, ngày          tháng 11 năm 2023

V/v báo cáo tình hình quản lý,

sử dụng tài sản công năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị HC-SN thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc huyện.

 Thực hiện Công văn số 5754/UBND-KTTH ngày 15/11/2023 của UBND

tỉnh về việc báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau.

 1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn thực hiện kê khai, báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023

theo đúng quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công

và các Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công và Công văn số 48/2023/TT-BTC ngày 12/7/2023 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn việc quản lý, sử dụng, khai thác Phần mềm Quản lý tài sản công.

Đồng thời cập nhật dữ liệu vào phần mềm Quản lý tài sản công theo đúng quy

định.

 2. Trưởng các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn

 - Đối với tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ: Yêu cầu Trưởng

phòng Kinh tế và Hạ tầng tiến hành cập nhật dữ liệu phần mềm theo địa chỉ

(https://htgtdb.mof.gov.vn). Tổng hợp số liệu kiểm kê tài sản hạ tầng giao thông

đường bộ và báo cáo theo Mẫu số 02 (có xác nhận của Sở Giao thông vận tải);

các biểu mẫu 03, 04, 05, 06 ban hành kèm theo Nghị định số 33/2019/NĐ-CP

ngày 23/4/2019 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; kèm theo các Quyết định phê duyệt quyết

toán dự án hoàn thành, thanh lý, điều chuyển (nếu có), các hồ sơ tài liệu có liên

quan.

 - Đối với tài sản công trình nước sạch nông thôn: Yêu cầu Trưởng phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tiến hành cập nhật dữ liệu vào phần mềm

Quản lý công trình nước sạch nông thôn theo địa chỉ (https://ctns.mof.gov.vn).

Tổng hợp số liệu kiểm kê và báo cáo các biểu mẫu (có xác nhận của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn) theo quy định tại Điều 6 Thông tư 149/2015/TT-

BTC ngày 23/9/2015 của Bộ Trưởng Bộ Tài chính quy định việc quản lý, sử dụng

và khai thác phần mềm Quản lý tài sản công là công trình cấp nước sạch nông

https://htgtdb.mof.gov.vn/
https://ctns.mof.gov.vn/

2

thôn tập trung kèm theo các Quyết định phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành,

thanh lý, điều chuyển (nếu có), các hồ sơ tài liệu có liên quan.

 - Thời gian hoàn thành và gửi báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài

chính – Kế hoạch) trước ngày 05/02/2024.

 3. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm tổng hợp, cập nhật,

chuẩn hóa đầy đủ dữ liệu vào các phần mềm Quản lý tài sản công

(https://qltsc.mof.gov.vn/); tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài chính theo

quy định.

 Sau thời gian trên, các đơn vị, địa phương không báo cáo hoặc báo cáo

chậm làm ảnh hưởng đến thời gian báo cáo của UBND huyện đối với UBND

tỉnh, thì thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương đó chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch UBND huyện.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện + Tỉnh;

- Lưu: VT, TCKH.

 CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

https://qltsc.mof.gov.vn/

		2023-11-20T16:30:15+0700

		2023-11-21T08:03:15+0700

		2023-11-21T08:03:15+0700

		2023-11-21T08:03:15+0700